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PAŽYMA 

 

DĖL EUROPOS TEISĖS DEPARTAMENTO PRIE TEISINGUMO MINISTERIJOS 

REORGANIZAVIMO, EUROPOS TEISĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. 

RUGSĖJO 18 D. NUTARIMO NR. 1180 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖS AKTŲ 

PERŽIŪROS, SIEKIANT PANAIKINTI EUROPOS SĄJUNGOS REGLAMENTŲ 

REIKALAVIMUS PERKELIANČIŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖS AKTŲ 

NUOSTATAS IR UŽTIKRINTI REGLAMENTŲ TIESIOGINĮ TAIKYMĄ, TVARKOS 

PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS (toliau – reorganizavimo 

nutarimas), VYRIAUSYBĖS 1998 M. LIEPOS 9 D. NUTARIMO NR. 851 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO (toliau – TM nuostatai), VYRIAUSYBĖS 2014 M. RUGSĖJO 10 D. 

NUTARIMO NR. 936 „DĖL LIETUVOS NARYSTĖS EUROPOS SĄJUNGOJE 

INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ IR LIETUVOS NARYSTĖS EUROPOS 

SĄJUNGOJE INFORMACINĖS SISTEMOS SAUGOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO (toliau - LINESIS nuostatai), VYRIAUSYBĖS 2018 M. GRUODŽIO 28 D. 

NUTARIMO NR. 1369 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. 

RUGSĖJO 10 D. NUTARIMO NR. 936 „DĖL LIETUVOS NARYSTĖS EUROPOS 

SĄJUNGOJE INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ IR LIETUVOS NARYSTĖS 

EUROPOS SĄJUNGOJE INFORMACINĖS SISTEMOS SAUGOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO, VYRIAUSYBĖS 2009 M. GEGUŽĖS 20 D. 

NUTARIMO NR. 512 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS EUROPOS 

SĄJUNGOS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO (toliau – nutarimas dėl ES komisijos) 

(toliau kartu - Projektai) 

(TAP-19-990(2), TAP-19-991(2), TAP-19-992(2), TAP-19-1085; TAP-19-993(2);  

TAIS Nr. 19-6764(3), 19-6760(3), 19-6762(3), 19-8214, 19-6763(3)) 

2019-07-02 Nr.  

Vilnius 

 

Projektų rengėjas. Teisingumo ministerija. 

 

Projektų tikslas. Priimti teisės aktus reikiamus Europos teisės departamento prie Teisingumo 

ministerijos (toliau – ETD) prijungimui prie Teisingumo ministerijos (toliau - TM) užbaigti. 

 

Dabartinė situacija. Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. priėmė nutarimą Nr. 152 „Dėl 

sutikimo reorganizuoti Europos teisės departamentą prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos“, kuriuo Vyriausybė sutiko, kad ETD būtų reorganizuotas jungimo būdu ir prijungtas 

prie TM. Šiam sprendimui įgyvendinti parengti Projektai. 

 

Projektų esmė. Reorganizavimo nutarimo projektu siūloma reorganizuoti ETD prijungiant 

prie TM ir patvirtinti reorganizavimo sąlygų aprašą. Taip pat įtvirtinama bendra taisyklė, pagal 

kurią kituose Vyriausybės nutarimuose vartojamą institucijos pavadinimą „Europos teisės 

departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos“ atitiktų institucijos pavadinimas 

„Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija“, o pareigų pavadinimą „Europos teisės departamento 

prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos generalinis direktorius“ – pareigų pavadinimas 

„Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos padalinio, atsakingo už Europos Sąjungos teisės 
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įgyvendinimo koordinavimą ir Lietuvos Respublikos atstovavimą Europos teisminėse institucijose, 

vadovas“.  

TM nuostatų projektu papildomi TM nuostatai funkcijomis, kurios anksčiau buvo priskirtos 

ETD. Atitinkamai taip pat tikslinami LINESIS nuostatai bei nutarimas dėl ES komisijos, vietoje 

nuorodų į ETD įrašant atitinkamai nuorodas į TM. Taip pat daromi kiti redakciniai pakeitimai - TM 

nuostatai suderinami su Vyriausybės ir Valstybės tarnybos įstatymu. 

Atsižvelgiant į numatytą ETD reorganizavimo  pabaigos datą (2019 m. liepos 1 d.), prašoma 

Projektus įtraukti į artimiausią Vyriausybės posėdį. 
 

Derinimas. Projektai teikti derinti Vidaus reikalų, Ekonomikos ir inovacijų, Finansų ir 

Užsienio reikalų ministerijoms. Finansų ministerija pastabų neturėjo. Vidaus reikalų ir Ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos pastabas pateikė pavėluotai, jau pateikus projektus Vyriausybei. Užsienio 

reikalų ministerija per nustatytą terminą išvados nepateikė, todėl, vadovaujantis Vyriausybės darbo 

reglamento 30 p., laikytina, kad projektams pritaria.  

Pakartotinai pateikti projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas (2019 m. birželio 20 d. išvada Nr. NV-1758). Pastabos į kurias neatsižvelgta pateikiamos 

derinimo pažymoje. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės 

programos nuostatų. 

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome rengėjams įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės pastabas (2019 m. birželio 28 d. išvada Nr. NV-1875). Teisės grupė pateikė dvi pastabas, 

kurios susijusios su tuo, kad projektai priimami vėliau negu buvo planuota jų priėmimo data (t.y. 

vėliau nei 2019 m. liepos 1 d.): 

1. ETD reorganizavimo sąlygų apraše vėlinti numatytus tam tikrų veiksmų, susijusių su ETD 

reorganizavimu, atlikimo terminus; 

2. Vyriausybės 2018 m. gruodžio 28 d. nutarimo Nr. 1369 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 10 d. nutarimo Nr. 936 „Dėl Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 

informacinės sistemos nuostatų ir Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinės sistemos 

saugos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo  neturi būti teikiamas svarstyti Vyriausybei 

(juo atliekami nutarimo Nr. 1369 pakeitimai butų aktualūs tik tuo atveju, jei šis projektas būtų 

buvęs priimtas iki liepos 1 d.), o jame atliekami pakeitimai turėtų būti perkelti į LINESIS nuostatų 

pakeitimo projektą. 

 

Siūlome projektus svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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